
документы   1«Вологодские новости»
№ 33 (2267) 17 августа 2022 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 33
[2267]

17 августа

2022 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 10 АВГУСТА 2022 ГОДА № 1234

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВОДНЫЙ ПЛАН РЕМОНТОВ 
ИСТОЧНИКОВ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ И ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2022 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), Правилами вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепло-
вой энергии и тепловых сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2012 года 
№ 889 (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:

1. Внести изменение в сводный план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей городского округа горо-
да Вологды на 2022 год, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 09 марта 2022 года № 313 (с по-
следующими изменениями), изложив строку 1.1 в следующей редакции:

«

1.1 Южный 
район

30.05.2022 29.06.2022 ул. Архангельская: 3, 5, 7, 7а, 9а, 11, 11а, 11б, 13, 13а, 13б, 15, 17, 17а;
ул. Беляева: 1, 1а, 1б, 2, 2а, 4, 4а, 4б, 5, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 22а, 23, 24, 24а, 24б, 

26, 32 к.3, 32 к.2, стр. здание Беляева,32 к.1;
ул. Воркутинская: 1, 2, 2а, 3, 3а, 4, 5, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а,13, 14, 14а, 14б, 15, 

15а, 16, 16а, 16б, 16в, 16г, 17;
ул. Дзержинского: 4, 4а, 7, 7а, 9, 11, 12, 14, 15, 15а, 17, 27, 27а, 29, 31, 33, 35, 35а, 37, 39, 41, стр. 

здание Дзержинского, 8;
ул. Евковская: 12, 15;

ул. М. Конева: 1, 3, 5, 5а, 5б, 7, 7а, 9, 11, 13, 15, 15а, 17, 17а, 21, 23, 23а (АТС-20), 25, 25а, 27, 29а, 
31, 31а, 33, 35, 35а, стр. здание Конева 19;

ул. Можайского: 62, 62а, 64, 64а,66, 68, 68а, 70, 72, 72а, 74, 74а, 76, 76а, 78, 80, 82, 84, 86, 90, 92, 
94, 96, 98, 100, 102, 102а, 102б, 104, предприятие автосервиса по ул. Можайского в г. Вологде;

ул. Молодежная: 20, 20а, 26, 31 к. 1, 31 к. 2, 31 к. 3, стр. здание Молодежная 31 к. 4;
ул. Московская: 2а, 5, 5а, 7, 9, 9а, 19, 21, 21а, 21б, 23, 23а, 23б, 25, 25а, 25б, 27, 29, 31, 33, 35, 37;

ул. Новгородская: 37, 37а, 39, 39а, 40, 41;
ул. Петрозаводская: 2, 3, 4, 5, 10, 12, 14, 14а, 16, 16а, 16б, 18, 18а, 20, 22, 22а, 22б, 24а, 26;

ул. Пригородная: 3, 4, 5, 6, 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 9, 10, 10а, 12, 14, 14а; 16б;
ул. Прядильщиков: 2, 3, 4, 4а, 4б, 5, 6, 8, 9, 10;

ул. Сергея Преминина: 8а, 10, 10а, 12, 14;
ул. Текстильщиков: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 13, 13а, 15, 16, 17, 17а, 17б, 18, 18а,18б, 19, 20, 20а, 21, 

21а, 21б, 21в, 22, 24,26, ГСК «Светофор», гаражные боксы;
Технический пер.: 29, 31, 33, 35, 35а, 37, 46, 46а, 46б, 48, 48а, 48б, 50, 52, 54, 54а, 56, 56а, 56б;

ул. Ярославская: 38б,40, 40а, 44а;
ОАО «РЖД» филиал «СЖД» Северная дирекция инфраструктуры эксплуатационное вагонное депо 

Лоста (ГОРКА, д. 23А); Локомотивное депо Вологда Вологодского отделения СЖД филиала ОАО 
«РЖД» (Московское ш., д.52)

Гидравличе-
ские испы-

тания
(далее – ГИ):

01.06-
02.06.2022,

27.06-
28.06.2022

30.05.2022 09.08.2022 ул. М. Конева: 2, 2а, 4, 4а, 4б, 4в, 6, 8, 8а, 8б, 10, 12, 12а, 12б, 14, 14а, 16. 16а, 16б, 18, 18а, 18в, 
18г, 20, 20а, 20б, 22, 22а, 22б, 24, 24а, 24б, 26, 26а, 26б;

ул. Зеленая: 30; Крайний пер.: 19; Новый пер.: 3, 7;
Осановский пр.: 27, 27а, 27б, 29, 29а, 31; ул. Осаново: 1, 2а; ул. Южная, 2.

06.08.2022 09.08.2022 ул. М. Конева: 21, 23, 23а (АТС-20), 25, 25а, 27, 29а, 31, 31а, 33, 35, 35а;
ул. Воркутинская: 1, 2, 2а, 3, 3а, 4, 6а;

ул. Архангельская: 3, 5, 7, 7а, 9а, 11, 11а.
30.05.2022 29.07.2022 ул. Ярославская: 25, 25а, 25б, 27, 27а, 29, 29а, 31, 31а, 31б, 33, 36, 38;

ул. Сергея Преминина: 10б.
25.07.2022 29.07.2022 ул. Сергея Преминина: 2, 4, 4б;

Пошехонское ш.: 9, 9а, 9б, 9в, 9г, 9е, 11, 13, 13а, 15, 15а;
ул. Ярославская: 13, 15, 17, 17а, 17б, 19, 19а, 21, 21а, 23, 23а, 23б.

».
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размеще-

нию на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 9 АВГУСТА 2022 ГОДА № 1217

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», решением Вологодской городской Думы от 27 ноября 2009 года № 181 «Об учрежде-
нии Управления образования Администрации города Вологды», постановлением Администрации города Вологды от 10 марта 
2021 года № 262 «О реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 «Ромашка» 
компенсирующего вида для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата» путем присоединения к нему Муниципально-
го дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 34 «Светлячок», постановлением Адми-
нистрации города Вологды от 11 октября 2021 года № 1624 «О реорганизации муниципального дошкольного образовательно-
го учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 49 «Гусельки» путем присоединения к нему Муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Анютины глазки», постановлением Администрации города Вологды от 
16 марта 2022 года № 355 «О реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад ком-
пенсирующего вида № 26» путем присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад общеразвивающего вида № 19 «Солнышко», постановлением Администрации города Вологды от 16 марта 2022 года № 370 
«О реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 38 
«Красная шапочка» путем присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 
87 «Радуга», постановлением Администрации города Вологды от 18 марта 2022 года № 394 «О реорганизации Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 11 «Дюймовочка» путем присоединения 
к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 81 «Непоседы», на основании статей 27, 44 
Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации горо-
да Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 15 марта 2016 года № 269 (с последующи-
ми изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:
1.1.1. Дополнить новым подпунктом 1.1.3 следующего содержания:
«1.1.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Ромашка».».
1.1.2. Подпункты 1.1.14, 1.1.15 исключить.
1.1.3. Подпункты 1.1.3 – 1.1.13, 1.1.16 - 1.1.22 считать подпунктами 1.1.4 – 1.1.21 соответственно.
1.1.4. Подпункт 1.1.7 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«1.1.7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 «Солнышко».».
1.2. В пункте 1.2:
1.2.1. Подпункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Дюймовочка.».
1.2.2. Подпункт 1.2.4 исключить.
1.2.3. Подпункты 1.2.5 – 1.2.34 считать подпунктами 1.2.4 – 1.2.33 соответственно.
1.2.4. Подпункт 1.2.5 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«1.2.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 38 «Красная шапочка.».
1.2.5. Подпункт 1.2.10 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«1.2.10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 49 «Гусельки.».
1.3. В пункте 1.3:
1.3.1. Подпункты 1.3.1, 1.3.2 исключить.
1.3.2. Подпункты 1.3.3, 1.3.4 считать подпунктами 1.3.1, 1.3.2 соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 9 АВГУСТА 2022 ГОДА № 1218
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Админи-

страции города Вологды от 30 декабря 2016 года № 1617 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 4 дополнить новой строкой 12 следующего содержания:
«

12. Передача жилых помещений, находящихся в собственности городского округа города Во-
логды, в собственность граждан (приватизация жилищного фонда)

а, и нет нет

».
1.2. В пункте 5 строку 3 изложить в следующей редакции:
«

3. Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключенных (прекращенных) работодате-
лем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником

а, и нет нет

».
1.3. В пункте 9:
1.3.1. Строку 3 изложить в следующей редакции:
«

3. Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) мер социальной поддержки от-
дельным категориям медицинских работников в виде частичной компенсации расходов по догово-

ру найма жилого помещения

а, в, г, е***, ж, 
и, з, л

нет нет

».
1.1.2. Дополнить строками 8 и 9 следующего содержания:
«

8. Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан в виде предоставления денежной выплаты за наем жилого помещения 

в связи с проведением капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

а, в, г, е***, ж, 
з, и, л

нет нет

9. Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) мер социальной поддержки в 
виде компенсации расходов по оплате услуг отопления отдельным категориям граждан

а, в, г, е***, ж, 
з, и, л

нет нет

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 9 АВГУСТА 2022 ГОДА № 1225

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 28 ИЮЛЯ 2011 ГОДА № 4180

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в дислокацию размещения объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города 

Вологды, утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 28 июля 2011 года № 4180 (с последующими 
изменениями), следующие изменения:

1.1. Дополнить строкой 124 следующего содержания:
 «

124 ул. Монастырская, вблизи дома № 1 
(в границах кадастрового квартала 

35:24:0301006)70

государственная неразграниченная площадка с гравийным по-
крытием

10 1 пункты проката спортив-
ного, игрового инвентаря

».
1.2. Дополнить сноской 70 следующего содержания:
«70 – Место размещения объекта по оказанию услуг населению согласно приложению № 70 к настоящей дислокации.».
1.3. Дополнить приложением № 70 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Приложение к постановлению Администрации
города Вологды от 09.08.2022 № 1225 «Приложение № 70

к дислокации размещения объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды
УЛ. МОНАСТЫРСКАЯ, ВБЛИЗИ ДОМА № 1 (В ГРАНИЦАХ КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА 35:24:0301006)

Место размещения

 ».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 15 АВГУСТА 2022 ГОДА № 1252

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ АУКЦИОНОВ НА 
ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

НА РАЗМЕЩЕНИЕ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТА ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ 
НАСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

 Руководствуясь статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), приказом Федеральной антимонопольной служ-
бы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусма-
тривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкур-
са» (с последующими изменениями), Порядком размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию  



2   документы «Вологодские новости» 
№ 33 (2267) 17 августа 2022 годавыборы - 2022

Место предоставлено для агитационных материалов 

кандидатов в депутаты Вологодской городской Думы.

Место предоставлено для агитационных материалов 

кандидатов в депутаты Вологодской городской Думы.



документы   3«Вологодские новости»
№ 33 (2267) 17 августа 2022 года

 «Для меня человек важнее системы»
Андрей Левтяков

Андрей Александрович Левтяков кандидат в 
депутаты Вологодской городской Думы по 
одномандатному избирательному округу №17.
Родился в 1958 году. Коренной вологжанин. Учился в 
школе № 7 города Вологды. По окончании школы 
поступил в Профессиональное училище № 31. В Армии 
служил в ВМФ. Решил продолжить образование. 
Вначале окончил машиностроительный техникум, затем 
–Вологодский политех. Работал в ПАТП - 2. Прошел 
трудовой путь от водителя до начальника автоколонны 
Управления Федеральной Почтовой Службы по 
Вологодской области. В настоящее время занимаюсь 
общественной деятельностью.

МОЯ ПОЗИЦИЯ
Считаю, что следует вернуть:
ь бесплатную медицину и образование!
ь пенсионный возраст!
ь достойную заработную плату трудящимся!
ь снизить тарифы на услуги ЖКХ, в том числе на 

электроэнергию, газ, воду и отопление! 

выборы - 2022



4   документы «Вологодские новости» 
№ 33 (2267) 17 августа 2022 года

услуг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской 
Думы от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды 
от 28 июля 2011 года № 4180 «Об утверждении дислокации размещения объектов по оказанию услуг населению на терри-
тории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского 
округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытые аукционы на право заключения договора на размещение и эксплуатацию объекта по оказанию ус-
луг населению сроком на семь лет по следующим адресам:

1.1. г. Вологда, ул. Монастырская, вблизи дома № 1 (в границах кадастрового квартала 35:24:0301006), общей площа-
дью 10 кв. м, со специализацией – пункты проката спортивного, игрового инвентаря;

1.2. г. Вологда, ул. Ленинградская, вблизи дома № 100 (в границах земельного участка с кадастровым номером 
35:24:0401005:726), общей площадью 1600 кв. м, со специализацией – автостоянка;

1.3. г. Вологда, ул. Ананьинская (35:24:0104006:911), общей площадью 1662 кв. м, со специализацией – автостоянка;
1.4. г. Вологда, ул. Железнодорожная, вблизи дома № 44а (в границах земельного участка с кадастровым номером 

35:24:0302001:242), общей площадью 351 кв. м, со специализацией – автомойка;
1.5. г. Вологда, ул. Колхозная, вблизи дома № 49 (в границах кадастрового квартала 35:24:0301001), общей площадью 

15 кв. м, со специализацией – изготовление ключей, ремонт одежды, обуви.
2. Определить Департамент экономического развития Администрации города Вологды организатором проведения на 

территории городского округа города Вологды открытых аукционов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Наделить заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента экономического развития Администра-

ции города Вологды, а в период его временного отсутствия – лицо, исполняющее обязанности руководителя Департамен-
та экономического развития Администрации города Вологды, правом утверждения документации об открытых аукционах, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Админи-
страции города Вологды.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 АВГУСТА 2022 ГОДА № 1251
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 10 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 856

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 10 декабря 1995 
года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 08 но-
ября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями), Порядком осу-
ществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам обще-
го пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области, утверж-
денным постановлением Правительства Вологодской области от 07 февраля 2012 года № 84 (с последующими изменени-
ями), в целях выполнения работ по капитальному ремонту участка тепловой сети от ТК 45 до ТК 46 по улице Галкинской, на 
основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 10 июня 2022 года № 856 «О временном ограничении 
движения транспорта по автомобильной дороге общего пользования местного значения на период капитального ремонта 
участка тепловой сети от ТК 45 до ТК 46 по улице Галкинской» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

 «1. Ограничить движение транспорта по улице Галкинской на участке от площади Бабушкина до улицы Чехова для 

транспорта, осуществляющего движение со стороны площади Бабушкина, на период капитального ремонта участка тепло-
вой сети от ТК 45 до ТК 46 с 14 июня 2022 года по 15 августа 2022 года.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ДАТА ОФОРМЛЕНИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ: 11 АВГУСТА 2022 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект  постановления Администрации города Во-
логды «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории вблизи домов №№ 1, 3а по улице Бурмаги-
ных в городе Вологде».

Публичные слушания по проекту об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории вблизи домов 
№№ 1, 3а по улице Бурмагиных в городе Вологде проведены 09 августа 2022 года по инициативе Мэра города Вологды на 
основании постановления Главы города Вологды от 18 июля 2022 года № 310, с соблюдением требований статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положения о порядке организации и проведения в городском округе го-
роде Вологде общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 (с по-
следующими изменениями).

Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 1 че-
ловек.

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публич-
ных слушаний:

Протокол публичных слушаний по проекту об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории вбли-
зи домов №№ 1, 3а по улице Бурмагиных в городе Вологде от 09 августа 2022 года.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, постоянно проживающих на терри-
тории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: отсутствуют.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: отсутствуют.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: не требуются.
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Мэру города Вологды утвердить проект планировки и 

проект межевания территории вблизи домов №№ 1, 3а по улице Бурмагиных в городе Вологде, с учетом отсутствия в отно-
шении указанных проектов замечаний и предложений, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, в целях обе-
спечения устойчивого развития территорий, в том числе определения зон планируемого размещения объектов капиталь-
ного строительства, упорядочения границ существующих земельных участков и образования новых земельных участков с 
исключением вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы, невозможности размещения объектов 
недвижимости и других препятствующих рациональному использованию и охране земель недостатков.

Председательствующий на публичных слушаниях –
Первый заместитель Мэра города Вологды –
начальника Департамента градостроительства
Администрации города Вологды                                                               А.Н. Баранова
Секретарь публичных слушаний                                                                 Т.П. Валуева

выборы - 2022

 16+

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026.
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не рецензируются и 

не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за достоверность фактов несут 

авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 2263. Подписание номера по графику в 09.00 16.08.2022 г. Номер подписан в печать фактически в 12.00
16.08.2022 г. ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.


